
fŠIĚKÍÚS

llllllllllllllllllili/llllllllllllllllillllllllllllllllllllllll *'—
KUHSP08D5T42 05205— 2022 Mf

KUPNÍ SMLOUVA
dle 53“2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupený: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
ICQ: 70890692
DIC: CZ70890692
ID : 8x6bxsd
dále jen „Prodávající“ na straně jedné

a

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
ICQ: 45193665
DIC: CZ45193665
ID : 4xff9pv
zapsaná: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 347
zastoupená:
prof. Dr. Ing. Miroslavem Kynclem, místopředsedou představenstva a Ing. Miroslavem Šrámkem,
členem představenstva
Bankovní spojení: ING Bank N.V. organizační složka, č. ú. 1000497429/3500

dále jen „kupující“ na straně druhé

1.

I.

Úvodní ustanovení
Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 3742/2 ostatní plocha,
zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního
pracoviště Karviná, pro k. ú. Horní Lutyně a obec Orlová, na listu vlastnictví č. 1826 a objektu stavby
kanalizační čerpací stanice umístěné na části pozemku parc. č. 3742/2 ostatní plocha, kdy objekt
není předmětem zápisu do katastru nemovitostí.

Nemovité věcí uvedené v odst. 1. tohoto článku jsou ke dni uzavření této smlouvy svěřeny
khospodaření organizaci Gymnázium a Obchodní akademie, Orlová, příspěvková organizace,
Masarykova třída 1313, Lutyně, 73514 Orlová, ICO 62331540 (dále jen „Příspěvková
organizace“).

II.

Předmět smlouvy
Prodávající prodává touto smlouvou část pozemku parc. č. 3742/2 ostatní plocha, k. ú. Horní
Lutyně, obec Orlová oddělenou dle geometrického plánu č. 3192—317/2021 potvrzeného
katastrálním úřadem dne 1. 12. 2021 a nově označenou jako pozemek parc. č. 3742/44 ostatní
plocha o výměře 188 m2, a objekt stavby kanalizační čerpací stanice umístěné na části pozemku
parc. č. 3742/2 ostatní plocha, a to se všemi součástmi a příslušenstvím těchto nemovitých věci
(dále jen „Předmět koupě“) do výlučného vlastnictví kupujícího a kupující Předmět koupě
do svého výlučného vlastnictví kupuje.

Kanalizační čerpací stanice nepodléhá zápisu do katastru nemovitostí. Souhlas s dělením pozemku
vydal Městský úřad Orlová, odobr výstavby a Životního prostředí, čj. MUOR 20827/2022
dne 7. 2. 2022.

Předmětný geometrický plán je nedílnou součástí této kupní smlouvy jako příloha č. 1.

Klasifikace informací: Neveřejné
[



Prodávající se zavazuje, Že kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu nabýt k němu
vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní
cenu, vše za podmínek dle této smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné dluhy, věcná břemena, ani další
práva třetích osob, která by jej zatěžovala vyjma těch uvedených na listu vlastnictví č. 1826.

Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě prohlédl a kupuje jej ve stavu, vjakém se nachází ke dni
prodeje.

I I I .
Kupní cena

Kupní cenu Předmětu koupě sjednaly smluvní strany dohodou ve výši 86.030 Kč (slovy: osmdesát
šest tisíc třicet korun českých) bez DPH. Kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem č. 932-
5/2022 ze dne 1. 2. 2022 vyhotoveným soudní znalkyní Ing. Soňou Kalusovou.

Dodání Předmětu koupě je v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
(dále jen zákon o DPH), ve znění pozdějších předpisů, plněním osvobozeným od daně z přidané
hodnoty. Pokud dojde ke změně platné legislativy nebo skutečností rozhodných pro uplatňování
daně, bude k smluvně dohodnuté ceně připočtena DPH ve výši sazby daně platné ke dni povinnosti
přiznat daň. Prodávající odpovídá za to, že příslušná sazba DPH bude stanovena vsouladu
s platnými právními předpisy. V případě změny ceny vdůsledku výše uvedených legislativních
a souvisejících změn v oblasti DPH bude řešeno uzavřením dodatku k této smlouvě.

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odst. 1. tohoto článku na základě
faktury vystavené prodávajícím do 15 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, a to bezhotovostní
úhradou na účet prodávajícího uvedený na faktuře, se splatností 30 dnů od vystavení faktury. Za den
zaplacení se považuje den připsání platby na účet prodávajícího.

Nezaplacení kupní ceny kupujícím ve lhůtě dohodnuté vodst. 2. tohoto článku se považuje
za podstatné porušení smlouvy a prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit.

IV.

Podmínky převodu

Kupující se zavazuje, že do 60 dnů ode dne nabytí účinku vkladu vlastnického práva k Předmětu
koupě do katastru nemovitostí v jeho prospěch, požádá o zajištění samostatného přívodu elektrické
energie k objektu stavby přečerpávací stanice umístěné na části pozemku parc. č. 3742/2 ostatní
plocha, na své náklady u příslušného distributora elektrické energie.

Kupující se zavazuje prodávajícímu nejpozději do uplynutí lhůty písemně doložit, zda je podmínka
dle tohoto odstavce článku smlouvy ze strany kupujícího splněna.

v případě porušení povinnosti kupujícího dle odst. 1. tohoto článku bude prodávající oprávněn
požadovat po kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 Kč za každý jednotlivý den prodlení
kupujícího se splněním podmínky dle tohoto článku, a to až do dne, kterým dojde ke splnění
povinnosti kupujícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

Smluvní pokuta bude splatná do 30 dnů ode dne, kdy bude kupující prodávajícím k její úhradě
písemně vyzván.

Případné zpětvzetí žádosti kupujícího o zajištění samostatného přívodu elektrické energie k objektu
stavby přečerpávací stanice umístěné na části pozemku parc. č. 3742/2 ostatní plocha uvede
kupujícího do prodlení ke dni podání zpětvzetí žádosti.

Kupující se zavazuje do 2 let ode dne nabytí účinku vkladu vlastnického práva k Předmětu koupě do
katastru nemovitostí v jeho prospěch provést realizaci, včetně financování, samostatného přívodu
elektrické energie k objektu stavby kanalizační čerpací stanice umístěné na části pozemku
parc. č. 3742/2 ostatní plocha, v součinnosti s příslušným distributorem elektrické energie.
Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu a distributoroví elektrické energie pro tyto účely
nezbytnou součinnost.

„Klasifikace informací: Neveřejné



Prodávající se po dobu uvedenou vodst. 3 tohoto článku smlouvy zavazuje poskytnout přívod
elektrické energie za využití současného kabelového vedení. Povinnost prodávajícího zajistí
v zastoupení prodávajícího Příspěvková organizace.

5. Kupující si zajistí na dobu do realizace samostatného přívodu elektrické energie k objektu stavby
kanalizační čerpací stanice vlastním nákladem měření dodávky elektrické energie osazení
podružného měřidla —elektroměru, přičemž prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu pro tyto
účely nezbytnou součinnost.

V.

Převod vlastnického práva

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě přejde z prodávajícího na kupující rozhodnutím katastrálního
úřadu o povolení vkladu vlastnického práva, a to ke dni podání návrhu na povolení vkladu.

2. Návrh na vklad práva na základě této smlouvy příslušnému katastrálnímu úřadu podá prodávající
do 10 dnů od zaplacení kupní ceny dle čl. III. odst. 2 této smlouvy.

3. Správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí
hradí kupující.

4. V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne či řízení zastaví, smluvní
strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl povolen.

5. Smluvní strany se zavazují, že do doby provedení vkladu vlastnického práva se zdrží jakéhokoliv
jednání, které by mohlo provedení takového vkladu zmařit.

VI.

Předání a převzetí Předmětu koupě

1. Smluvní strany se dohodly, že Předmět koupě bude kupujícímu předán ke dni podání návrhu na
vklad dle čl. V této smlouvy. 0 předání a převzetí Předmětu koupě včetně veškeré zachované
dokumentace a klíčů od objektu kanalizační čerpací stanice bude mezi smluvními stranami sepsán
předávací protokol.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází z prodávajícího
na kupující okamžikem jeho předání a převzetí dle odst. 1 tohoto článku.

3. Za prodávajícího zajistí splnění povinnosti dle odst. 1 tohoto článku ředitel Příspěvkové organizace
nebo ředitelem pověřená osoba.

V I I .

Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s 5 6 zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Smlouva
bude uveřejněna v registru smluv prodávajícím.

V I I I .

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují smluvní
strany níže uvedeného dne své podpisy.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami.

Mlasifikace informací: Neveřejné



.. / .lir/W

V Ostravě dne: ..

Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, znichž prodávající obdrží
2 vyhotovení, kupující 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu.

Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Kupující tímto informuje prodávající v souladu s čl. 13 obecného nařízení o ochraně osobních údajů
(nařízení EU 2016/679), že pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace
v nezbytném rozsahu shromažd'uje a zpracovává její osobní údaje uvedené v této smlouvě a dále
veškeré osobní údaje spojené s plněním této smlouvy. Prodávající tímto bere na vědomí, že
zpracování osobních údajů je nezbytným požadavkem k uzavření a plnění této smlouvy. Osobní
údaje prodávající jsou zpracovávané zejména po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu
nutnou pro jejich archivaci vsouladu příslušnými právními předpisy. Prodávající tímto rovněž
potvrzuje, že si je vědoma svých zákonných práv na přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu,
výmaz či přenositelnost. Prodávající má rovněž možnost žádat o omezení zpracování svých osobních
údajů, případně vznést námitku proti takovému zpracování. více informací o zpracování osobních
údajů kupujícím a o možnostech uplatnění jednotlivých práv je uvedeno vZásadách ochrany
osobních údajů dostupných na internetové adrese kupujícího: www.smvak.cz.

Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 —geometrický plán č. 3192-317/2021

IX.

Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

1.1. 0 záměru prodat Předmět koupě rozhodla rada kraje svým usnesením č. 35/2450
ze dne 7. 2. 2022.

1.2. Záměr prodat Předmět koupě byl zveřejněn na úřední desce kraje od 8. 2. 2022 do
15. 3. 2022.

1.4. 0 prodeji Předmětu koupě podle této smlouvy a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo
kraje svým usnesením č. 7/663 ze dne 16. 3. 2022.

1.5. odkoupení předmětu prodeje schválilo představenstvo kupujícího na svém zasedání konaném
dne 23. 11. 2021 v rámci schválení plánu investic na rok 2022.

Z0 '35' 2322 V Ostravě dne: .„1.3.:UL:.ZÚZZ

Za prodávajícího: Za kupujícího:
Moravskoslezský kraj

hejtman kraje

i
mací: Neveřejné

Po dobu nepřítomnosti zastoupen
Mgr. etMg r. LukášemCurylem * \\

náměstkem hejtmana kraje//

Ševemmoravské VQGGVGQB'
&! Kanalizace Qstrava ?
28. října 12351169 M“

“709 ? fil-Tv



7202/2: a „0

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

označen, \ Vyměla Darién ID'uh pozemku Označení Výměra pomaly Drunpozemku Typ mm zpus Porovnúnf se stavem evidence právních vztahů
pozemku L pozemku určen ml přechdzl z pozemku Člslu nszu Výměra duu označen!

por: čislem _ Způsob vyuIM parc číslem zpusoc „uzlu Zpusob Wuzul vým! nadšeného v “05wa dílu: katastru amelšl „„ :
hu ; mz hu ; "3 nemowtosu evldencl "0 & rrř

„ lat. : 1 „sloty/. : :5742/2 % 3742/2 : am „„A 0 Š 1

3742/44 % 2 3742/2 1525 1

Seznam souřadnic (S—JTSK)

Souřadnlce pro zapls do KN Souřadmce určené měřen/m
Čislo bodu Y )( kód kk i Y )( Poznámka
19444105 45015147 1095252 15 1 sloupek plotu
194409 45015159 109525509 ) značka barvou
972419 45015252 1095255. 74 J značka barvou
2 45016555 1095252 55 3 s/aupek platu
3 45015753 1095251 53 J s/oupek plotu
4 450155 52 1095250 14 J sloupek plolu
5 450159. 75 10952 75 13 3 Sloupek 0/0111
5 450 170. 55 109527517 3 5/oupek plotu
7 45017251 109527245 5 s/oupek plolu
5 46017955 1095274 97 3 sloupek plotu
9 450150 73 109525159 5 sloupek p/otu
10 450177. 73 109529027 ] sloupek platu
11 45015244 1095255 05 3 sloupek plotu

: Emmu „lo mem 11mm: „MW „mmm „w sum.
GEOMETRlCKY PLAN JmOno '!me Jméno Hmm!
pro '“ ' ' „, A '

dg, / k bn alozk :: „mea omen ch 011 ul zk „„ unredneu nv : m
„ '" €" pam" “ Jelenu; 325m- “ ' 7075/95 Žmšožušm lilku “' ""' htf/%“
1
1 w 15112021 cun. 101/2521 „„o j ]; ML; auc- ?fl/gezf
f „Mumm- „„rumu gamma „mm area,..em 1m „mou, bána—Aue gccmzvddmu pumu „„mmm pomoz uažmů'wu
J v nukumenlccn kolamrawho úradu

Magma: GS—Stavrvex „_Sv komu um „umu , „gumu „ml memu mm,., „mamkou „unu „ „me „mu
Bučínskó 1733
755 41 PaM/aid
16 25394975

Clslo planu. 31927317/2021

0kres= Karviná Katastráiní úřad pro Moravskoslezský
krajoo * 01 a , , „ „ . ,

ec rov arvma
Kut. území: Horn/Lutyně

uuu 4-972; H
Deum/mnm w::mmům pozemku byk—n uvah/mnm mmm ' ' ' '„mu ,. „\mu . „f.-oo" “mamma „„o wu.kumummwmwm „mm;
s/oupky plotu, obrubníky

llď “iť



/ /

V 3742/373742 / 3 3

3747/5

3274/7

B

3742/77

“„

9

\

x

A 3222/7

O“

3 \

209 z2,15„,
1585

\ v /
&

5742/25 /
/



3742/35

./

3747/7

„ &

MAGE “ 3742/31

\ 01146 '“
' v g

"194-109

A
3222/8


